Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 12 апреля 2021 года  №   133

Белоярский

Об организации и проведении оценки эффективности деятельности

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Комитету по

образованию администрации Белоярского района

образовательных учреждений Белоярского района, их руководителей в 2016 году

В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от 5 февраля 2019 года

№ 81 «Об утверждении Положений о порядке проведения конкурсов на получение грантов главы

Белоярского района в рамках реализации национального проекта «Образование» в Белоярском

районе», в целях стимулирования профессионального роста руководителей и педагогических

работников Белоярского района:

1.  Организовать ежегодное проведение оценки эффективности деятельности муниципальных

образовательных учреждений Белоярского района (далее – образовательные учреждения),

руководителей образовательных учреждений по показателям согласно модели оценки эффективности

деятельности муниципальных образовательных учреждений Белоярского района, руководителей

муниципальных образовательных учреждений Белоярского района, утвержденной Распоряжением

Комитета по образованию № 76 от 27.02.2020 года.

2. Заместителю председателя Комитета по образованию Лукиных С.Л. обеспечить:

1) сбор, хранение и статистическую обработку информации о состоянии и результатах

деятельности муниципальных образовательных учреждений, руководителей образовательных

учреждений Белоярского района (далее – образовательные учреждения);

2) проведение оценки и анализа информации;

3) составление рейтинга образовательных учреждений, руководителей образовательных

учреждений по результатам оценки эффективности их деятельности;

4) принятие управленческих решений по совершенствованию эффективности деятельности

образовательных учреждений;

5) составление ежегодного итогового отчета о состоянии и перспективах развития системы

образования с учетом результатов оценки эффективности деятельности и его размещение на

официальном сайте Комитета по образованию в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета

по образованию администрации Белоярского района Лукиных С.Л.

Председатель

И.В. Вакуленко

Рассылка: Лукиных С.Л. специалистам КО, БМЦ, всем образовательным учреждениям